
 
 

GIUNTA REGIONALE 
 

 

 

 

DIPARTIMENTO RISORSE  
 
SERVIZIO INFORMATICA E STATISTICA 
 
UFFICIO INFRASTRUTTURE TECNOLOGICHE 
 
 
 
 
OGGETTO: Convenzione CONSIP Multifunzione 27 Lotto 3. Noleggio di apparecchiature multifunzione 

e relativa assistenza tecnica per il funzionamento delle strutture regionali - Soc. Kyocera Document 

Solutions Italia Spa – Impegno di spesa annualità 2024 – CIG: A04125E11C. 

 
 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 

 

PREMESSO che: 

 

 gli organismi organizzativi della Struttura Speciale di Supporto “Sistema Informativo Regionale” ai 
sensi dell’art. 16 della L.R. 77/99 modificata con la Legge n. 35/2014 – sono preposti, tra l’altro, 
allo sviluppo dei Sistemi Informativi Telematici; 
 

 con la Delibera di Giunta Regionale n. 502 del 16.07.2018 il Servizio "Sistema Informativo 
Regionale e Rivoluzione Pubblica Amministrazione", unitamente ai n. 4 Uffici che lo compongono, 
è stato incardinato nell'ambito del Dipartimento Risorse e Organizzazione; 
 

 con D.G.R. n. 270 del 14.05.2020 il Dipartimento Risorse, è stato articolato in nove Servizi più due 
Uffici di Supporto allo stesso tra cui il Servizio “Informatica e Statistica” con l’Ufficio “Infrastrutture 
Tecnologiche” competente in materia; 
 

 

 



CONSIDERATO che: 

 la Regione Abruzzo, con nota prot. RA/71579 del 24/6/2008 ha effettuato la registrazione al 

Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione predisposto, tramite Consip Spa, dal 

Ministero dell’Economia e delle Finanze; 

 la Giunta Regionale, in quanto Amministrazione Pubblica, ha l’opportunità, nonché l’obbligo, in 

caso di disponibilità e condizioni più convenienti, di accedere alle procedure di acquisto in rete 

tramite CONSIP; 

VISTA la determinazione n°DRG006/190 del 13.10.2017, con la quale si disponeva il noleggio, in 

convenzione Consip 27, di n° 60 apparecchiature multifunzione, per un periodo di 60 mesi; 

VISTA la determinazione DPB012/237 del 10.11.2022, con la quale si prorogava per il periodo di un anno 

a decorrere dalla scadenza del contratto originale, il contratto di noleggio di n° 60 apparecchiature 

multifunzione, stipulato con la Società Kyocera Document Solutions Spa Italia con determinazione DRG006/190 

del 13.10.2017; 

CONSIDERATO che la locazione attuale scadrà il 31/12/2023 ed occorre garantire la continuità del 

servizio per tutte le sedi regionali presso le quali sono attualmente installate le macchine; 

VISTO il Contratto della Società Kyocera Document Solutions Spa Italia acquisito al prot. nr. 

0512700/23 del 20/12/2023 di cui all’allegato “A” che costituisce parte integrante del presente atto; 

CONSIDERATO che il contratto prevede l’eventualità di costi extra derivanti da numero di copie oltre 

il valore di produttività non quantificabili all’atto della sottoscrizione dell’ordine e che verranno 

eventualmente contabilizzati dalla stessa Società a scadenza di contratto; 

RILEVATA l’opportunità di procedere a richiedere, per tutte le multifunzione attualmente installate, 

un ulteriore periodo di noleggio di un anno, anche in considerazione della riduzione dei canoni di 

noleggio, a fronte dello stesso livello di produttività e di servizi offerti; 

CONSIDERATO che il costo del rinnovo, per il periodo di un anno, è pari ad € 65.040,00 

(sessantacinquemilaquarantaeuro/00) oltre IVA di € 14.308,80 (quattordicimilatrecentootto/80), per 

un costo complessivo pari ad € 79.348,80 (settantanovemilatrecentoquarantottoeuro/80) IVA inclusa; 

VISTA la L.R. n. 35 del 26.08.2014 di modifica alla L.R. 77/1999, inerente “Norme in materia di 

organizzazione e rapporti di lavoro della Regione Abruzzo”; 

VISTO che il presente provvedimento è soggetto a tracciabilità finanziaria e pertanto si riporta di 
seguito il CIG: A04125E11C; 

 
DATO ATTO che il presente provvedimento è soggetto agli oneri di pubblicazione, previsti dagli artt. 
26 e 27 del  D.Lgs. 14.03.2013 n. 33, nella sezione “trasparenza” del sito istituzionale;  

VISTA  la regolarità e legittimità del presente provvedimento; 

DETERMINA 

 



 di prorogare, per il periodo di un anno a decorrere dalla scadenza contrattuale, il contratto di 

noleggio di n° 60 apparecchiature multifunzione, stipulato con la Società Kyocera Document 

Solutions Spa Italia stipulato in data 20/12/2023 come da allegato ”A” che costituisce parte 

integrante del presente atto; 

 di impegnare la somma complessiva di € 79.348,80 

(settantanovemilatrecentoquarantottoeuro/80) IVA inclusa, sul Cap. 11420.2 - PDC 

1.03.01.07.008 – esercizio finanziario 2024 a favore della Società Kyocera Document Solutions 

Italia Spa; 

 di rimandare a successivo eventuale impegno- annualità 2025 – il pagamento di copie oltre il 

valore di produttività da accertare a seguito del conteggio che verrà effettuato dalla Società 

Kyocera Document Solutions Spa Italia; 

 di condividere il presente atto con il Servizio Bilancio – Ragioneria DPB014 per gli adempimenti di 

conseguenza. 

 

 

L’Estensore Il Responsabile dell’Ufficio 
Cinthia Di Censo 

            Firmato elettronicamente 
 

Ing. Laura Fuciarelli 
Firmato elettronicamente 

 
 
 

                                              Il Dirigente 

                                                             del Servizio Informatica e Statistica 

                                             Dott. Luciano Cococcia 

  

           Firmato digitalmente 

 


		2023-12-20T12:46:23+0000




